
 

 

Domänenverwaltung in Esch/Alzette 

Kontaktperson : Christian Martins 
aed.vp@en.etat.lu Tel. : (+352) 247 80527 

 

33-35, rue Zénon Bernard Téléphone:(+352) 247 80524 Adresse postale aed.vp@en.etat.lu 
L-4031 Esch-sur-Alzette  B.P. 248 L-4003 Esch-sur-Alzette https://pfi.public.lu 

N° de compte BCEE IBAN LU74 0019 5002 0550 3000   

 

Öffentliche Ausschreibung per Gesamtangebot 
Administration des ponts et chaussées Rosport 

 
Am Donnerstag, dem 26. Oktober 2023 um 10.00 Uhr, findet in der 
Einregistrierungs-, Domänen- und Mehrwertsteuerverwaltung in Esch/Alzette 
eine öffentliche Ausschreibung per Gesamtangebot 
 
von ± 60 Tonnen Metallschrott (Stahl und Aluminium) statt, 
 
welche sich im Lager der Straßenverwaltung, Abteilung Electro-mécanique (2, An 
der Aes L-6581 Rosport) befinden. 
 
Die Gebotseinreichungen (Formular anbei) im doppelt verschlossenen 
Umschlag sind bis spätestens den 26. Oktober 2023, 10.00 Uhr, an den 
unterzeichnenden Einnehmer in Esch/Alzette zu senden oder abzugeben. Der 
äußere Umschlag muss die Adresse des Domänenbüros tragen 33-35, rue Zénon 
Bernard, Boîte Postale 248, L-4003 Esch/Alzette. Der innere Umschlag muss 
den Vermerk «GEBOTSEINREICHUNG vom 26. Oktober 2023» tragen und muss, 
unter Androhung der Unzulässigkeit des Gebots, das ordnungsgemäß ausgefüllte 
und vom Bieter unterzeichnete Gebotsformular enthalten. 
 
Bieter, die physische Personen sind, müssen einen gültigen Ausweis (Personal- 
Ausweis oder Reisepass) vorlegen. Die Bieter, welche Geschäftsführer oder 
Unternehmensvertreter sind, werden zusätzlich zu den oben genannten 
Unterlagen einen Auszug aus dem Handels- und Gesellschaftsregister (nicht älter 
als 6 Monate), sowie eine Kopie der Vollmacht bzw. ihrer Berechtigung die 
Gesellschaft zu vertreten vorlegen. 

 

Die Einreichungen sind pro Tonne anzugeben. Die Ladungs- und Wiegekosten 

müssen vom Käufer getragen werden. Die Preise sind mit einem Zuschlag von 

10% für Mehrkosten zu entrichten. Die Bezahlungen erfolgen ausschließlich per 

Überweisung oder Bankkarte und sind spätestens 3 Werktage nach der Auktion 

zu entrichten. Die Lose müssen bis spätestens den 2. November 2023 abgeholt 

werden. Die angegebenen Daten und Fotos sind lediglich informeller Natur. 

Jegliche Abweichungen können weder eine Grundlage von Beanstandungen sein 

noch können sie als Auslöser eines Widerrufs zur Geltung gebracht werden. Jede 

Teilnahme an Versteigerungen der Einregistrierungs-, Domänen- und 

Mehrwertsteuerverwaltung setzt die vorbehaltlose Annahme der Allgemeinen 

Geschäftsbedingungen voraus (anbei). 

 
Für weitere Informationen, wenden Sie sich bitte an Herrn GANSEN Mike der 
Straßenverwaltung (+352 2846 5662). 
 
Wenn Sie unsere Newsletter bekommen möchten, schicken Sie uns bitte eine 
Nachricht an folgende Emailadresse: aed.vp@en,etat.lu. 
 

Sammy LOEB 
Einnehmer 


